Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Муниципального образования город Краснодар

_______ «Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»_______
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н. К., 10 тел./факс (861)992-26-79

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 № 02-02/

«О проведении аттестации педагогических работников в МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 194» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля
2014 года № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность», приказом Министерства образования и науки Краснодарского
края от 19 мая 2015 года № 2310 «Об утверждении региональных документов
по аттестации педагогических работников, осуществляющих
образовательную деятельность Краснодарского края» в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации
педагогических работников в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №
194» (далее ДОО) в 2023-2024 учебном году Лищишину Марину Викторовну,
старшего воспитателя.

2. Старшему воспитателю Лищишиной М. В.:
2.1 Провести информирование и консультирование педагогических

работников образовательной организации по вопросам аттестации.
2.2 Провести внутренний анализ результатов профессиональной

деятельности педагогических работников образовательной организации.
Составить список педагогических работников ДОО, подлежащих аттестации
в 2023-2024 учебном году.

2.3 Обеспечить ведение базы данных о наличие, отсутствии,
окончании срока действия квалификационной категории педагогических
работников ДОО.

2.4 Своевременно приобщить к заявлению о проведении аттестации
заполненные формы (сканированные копии) данных о результатах
профессиональной деятельности.

2.5 Обеспечить размещение информации на официальном сайте в сети
«Интернет» с приложением сканированных копий документов,
подтверждающих достигнутую результативность в работе, и гиперссылками
на личные Интернет-ресурсы педагогов.

2.6 Организовать аттестацию в целях подтверждения соответствия
занимаемой должности.

2.7 Разработать и утвердить план работы по аттестации
педагогических и руководящих работников на 2023-2024 учебный год
(приложение № 1).

3. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 194» с 01.09. 2023 года по 31.05.2024 года.

4. Старшему воспитателю Лищишиной М.В., председателю
аттестационной комиссии составить список педагогических работников,
подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности
(приложение № 2);

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 194»

С приказом ознакомлены:
Старший воспитатель Лищишина М. В.

Приложение №1
к приказу
от 31.08.2023 № 02-02/J&V'

План работы аттестационной комиссии по подготовке педагогических
работников

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194» к аттестации на соответствие
ими занимаемым должностям

№ Содержание деятельности Срок проведения Ответственный
1. Подготовка приказов: о назначении

ответственного за аттестацию
педагогических работников, о проведении
аттестации в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности, о
создании аттестационной комиссии

Сентябрь 2023 Лищишина
М.В.

2. Составление и уточнение списков
аттестуемых педагогов

Сентябрь 2023 Лищишина
М.В.

3. Информационное обеспечение.
Создание базы нормативно-правовых
документов по аттестации на соответствие
занимаемой должности

В течение года Лищишина
М.В.

4. Организация деятельности аттестационной
комиссии.
Составление графиков заседаний АК и
подготовки представлений на аттестуемых
педагогических работников

Сентябрь 2023
Март 2024

Лищишина
М.В.,

5. Подготовка представлений работодателем.
Ознакомление под роспись с ними
педагогических работников, аттестуемых на
соответствие занимаемой должности.
Письменное
информирование педагогического
работника о дате и месте проведения
квалификационного испытания

В течении учебного
года

Лищишина
М.В.,

6. Консультации для педагогических
работников, аттестуемых на соответствие
занимаемой должности

В течение учебного
года

Лищишина
М.В.

7. Инструктирование аттестуемых педагогов
по оформлению аттестационных
документов

В течение учебного
года

Лищишина
М.В.

8. Организация проведения заседаний
АК.

В соответствии с
графиком

Лищишина
М.В.члены АК

9. Заседания АК. Рассмотрение
описаний результатов
профессиональной деятельности и
квалификационного экзамена
педагогических работников

В течение учебного
года

Лищишина
М.В.,члены АК

Оформление личных дел
педагогических работников в связи с
результатами аттестации

В течение года Секретарь АК

Приложение №2
к приказу
от 31.08.2023 № 02-02/^6-

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ ПЕДАГОГОВ
НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

МАДОУ МО г. КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 194»

№
п.п

ФИО Педагогическ
ий стаж
общий/в

должности

Должность Квалифика
ционная

категория
(реквизиты
приказа о
присвоени

и)

Планируемые
сроки

аттестации на
категорию или
подтверждение
соответствия
занимаемой
должности

1 > 3 5 6 7
С целью подтверждения соответствия занимаемой должности

1. Полякова Екатерина
Александровна

7лет /7 лет Воспитатель Нет Ноябрь 2023

2. Саблукова
Петровна

Анна 6 лет/6 лет Воспитатель Нет Ноябрь 2023

С целью установления первой квалификационной категории
1. Адмайкина

Юрьевна
Маргарита 24 года / 24

года
Воспитатель Нет Февраль.2024

2. Мельникова
Андреевна

Алеся 12 лет / 12 лет Музыкальный
руководитель

Нет Ноябрь2023

3. Свирид
Викторовна

Екатерина 6 лет/6 лет Воспитатель Нет Март 2024

4. Зяблицева
Игоревна

Мария 3 года/3 года Воспитатель Нет Декабрь 2024

5. Дьяченко
Викторовна

Марина 5 лет/5 лет Воспитатель Нет Декабрь 2024

6. Черевань <
Николаевна

Галина Воспитатель Нет Март 2024

С целью установления высшей квалификационной категории
1. Тимкова

Николаевна
Наталья 9 лет/9 лет Воспитатель I категория Ноябрь 2023

2. Лапина
Петровна

Евгения 21 год / 17 лет
4 м.

Учитель-
логопед

I категория Декабрь 2023